
Указание 
  
от 26.12.2022  №04/90        
с изменениями и дополнениями 
от 27.03.2023 №04/32 
 
 
Об организации работы обособленных структурных 
подразделений (филиалов) отделений Белорусской 
железной дороги, осуществляющих оздоровление и 
медицинские виды деятельности в 2023 году 
 
 

В целях организации работы обособленных структурных 
подразделений (филиалов) отделений Белорусской железной дороги, 
осуществляющих оздоровление и медицинские виды деятельности  
(далее – Сан-НОД), а также объектов обособленных структурных 
подразделений (филиалов) отделений Белорусской железной дороги, не 
входящих в состав Сан-НОД, осуществляющих оздоровление (далее – баз 
отдыха), 
ОБЯЗЫВАЮ:  

1. Руководителей организаций Белорусской железной дороги  
обеспечить: 

1.1. размещение в срок до 26.12.2022 на стендах для свободного 
ознакомления с ними работников графиков заездов на 2023 год в 
санатории, оздоровительные центры, дома (базы) отдыха, входящие в 
состав Белорусской железной дороги, в соответствии с приложением 1 к 
настоящему указанию (далее – графики заездов); 

1.2. выполнение комиссиями по оздоровлению и санаторно-
курортному лечению в 2023 году планов-графиков распределения путевок 
и уровня охвата работников оздоровлением и санаторно-курортным 
лечением не менее 15% работающих, используя для этого Сан-НОД и 
базы отдыха Белорусской железной дороги; 

1.3. выполнение плановых показателей работы Сан-НОД, баз отдыха 
Белорусской железной дороги на 2023 год согласно приложению 2 к 
настоящему указанию; 

1.4. представление на бумажном носителе и в электронном виде  
на e-mail nmed@mnsk.rw информации: 

Сан-НОД в 2023 году о: 
деятельности Сан-НОД по форме согласно приложению 3 

ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
выполнении плана-графика распределения путевок по форме 

согласно приложению 3 по запросу комиссии по оздоровлению и 
санаторно-курортному лечению Белорусской железной дороги; 

финансово-экономических показателях Сан-НОД по форме согласно 
приложению 4 ежемесячно, в срок до 17 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом; 

mailto:nmed@mnsk.rw
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выполнении отдельных показателей Сан-НОД к отраслевому 
соревнованию по форме согласно приложению 5 ежемесячно, в срок до 
17 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 

базами отдыха в 2023 году: 
о деятельности и финансово-экономических показателях базы 

отдыха по форме согласно приложению 6 ежемесячно, в срок до 17 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом;  

1.5. размещение на информационных стендах, а также в номерах 
Сан-НОД информации о профилактике острых респираторных 
заболеваний, в том числе COVID-19, значении иммунизации населения 
против инфекции COVID-19 и гриппа. 

2. Признать утратившими силу указания заместителя Начальника 

Белорусской железной дороги от 21.12.2021 № 04/101 «Об организации 

работы обособленных структурных подразделений (филиалов) отделений 

Белорусской железной дороги, осуществляющих оздоровление и 

медицинские виды деятельности в 2022 году», от 18.07.2022 № 04/52  

«Об изменении указания от 21.12.2021 № 04/101». 

3. Контроль за исполнением указания возложить на начальника 

службы охраны труда и промышленной безопасности Гимро Ю.А. 

 
Заместитель Начальника 
Белорусской железной дороги П.В.Стоцкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 Лаборчук  225 48 92 

 

Рассылается: всем НОД, ДОРВОД, ЦДИ, ЦЗИ, НО, ЦНТИ, ЖБ, КТЦ, ДЦППК, ЦРНТ, ИРЦ, 
НХ, МЭК, БЖДПР, БТА, РСП, ЦМПР, РЕМПУТЬ – по ППП «Канцлер», НФЭ, 
НЮ, НБТ, всем СХП, Сан-НОД, ДПРОФ, СВУ, СВД, ПК.  
Всего: 28 экз. 
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Приложение 1 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90_______ 
 
 

ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД 
в оздоровительный центр «Талька» 
УП «Минское отделение Белорусской 
железной дороги» 
 

№ 

п/п 

Даты начала и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 

календарных дней 

1. 09.01 по 22.01 14 

2. 23.01 по 05.02  14 

3. 06.02 по 19.02  14 

4. 20.02 по 05.03 14 

5. 06.03 по 19.03  14 

6. 20.03 по 02.04 14 

7. 03.04 по 16.04 14 

8. 17.04 по 30.04 14 

9. 01.05 по 14.05 14 

10. 15.05 по 28.05 14 

11. 29.05 по 11.06 14 

12. 12.06 по 25.06 14 

13. 26.06 по 09.07 14 

14. 10.07 по 23.07 14 

15. 24.07 по 06.08 14 

16. 07.08 по 20.08 14 

17. 21.08 по 03.09 14 

18. 04.09 по 17.09 14 

19. 18.09 по 01.10 14 

20. 02.10 по 15.10 14 

21. 16.10 по 29.10 14 

22. 30.10 по 12.11 14 

23. 13.11 по 26.11 14 

24. 27.11 по 10.12 14 

25. 11.12 по 24.12 14 

26. 25.12 по 07.01 14 
 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД  
в санаторий «Магистральный» УП «Барановичское 
отделение Белорусской железной дороги» 
 

№ 

п/п 

Даты начала и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 

календарных дней 
1.  09.01 по 22.01 14 
2.  23.01 по 05.02 14 
3.  06.02 по 19.02 14 
4.  20.02 по 05.03 14 
5.  06.03 по 19.03 14 
6.  20.03 по 02.04 14 
7.  03.04 по 16.04 14 
8.  17.04 по 30.04 14 
9.  08.05 по 21.05 14 

10.  22.05 по 04.06 14 
11.  05.06 по 18.06 14 
12.  19.06 по 02.07 14 
13.  03.07 по 16.07 14 
14.  17.07 по 30.07 14 
15.  31.07 по 13.08 14 
16.  14.08 по 27.08 14 
17.  28.08 по 10.09 14 
18.  11.09 по 24.09 14 
19.  25.09 по 08.10 14 
20.  09.10 по 22.10 14 
21.  23.10 по 05.11 14 
22.  06.11 по 19.11 14 
23.  20.11по 03.12 14 
24.  04.12 по 17.12 14 
25.  18.12 по 29.12 12 

 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД  
в отделение «Свитязь» санатория 
«Магистральный» УП «Барановичское 
отделение Белорусской железной дороги» 
 

№ 

п/п 

Даты начала и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 

календарных дней 

1. 03.01 по 15.01 13 

2. 16.01 по 29.01 14 

3. 30.01 по 12.02 14 

4. 13.02 по 26.02 14 

5. 27.02 по 12.03 14 

6. 13.03 по 26.03 14 

7. 27.03 по 09.04 14 

8. 10.04 по 23.04 14 

9. 24.04 по 09.05 16 

10. 12.05 по 21.05 10 

11. 22.05 по 31.05 10 

12. 01.06 по 11.06 11 

13. 12.06 по 25.06 14 

14. 26.06 по 09.07 14 

15. 10.07 по 23.07 14 

16. 24.07 по 06.08 14 

17. 07.08 по 20.08 14 

18. 21.08 по 03.09 14 

19. 04.09 по 17.09 14 

20. 18.09 по 01.10 14 

21. 02.10 по 15.10 14 

22. 16.10 по 29.10 14 

23. 30.10 по 12.11 14 

24. 13.11 по 26.11 14 

25. 27.11 по 10.12 14 

26. 11.12 по 24.12 14 

27. 25.12 по 31.12 

коммерческий заезд 

7 

 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД 
на базу отдыха «Белое озеро» оздоровительного 
центра РУП «Брестское отделение Бел. ж.д.» 
 

№ 
п/п 

Даты начала и окончания заезда, 
2023 год 

Продолжительность заезда, 
календарных дней 

1. 07.01 по 08.01 2 

2. 10.01 по 15.01 6 

3. 17.01 по 22.01 6 

4. 24.01 по 29.01 6 

5. 31.01 по 05.02 6 

6. 07.02 по 12.02 6 

7. 14.02 по 19.02 6 

8. 21.02 по 26.02 6 

9. 28.02 по 05.03 6 

10. 07.03 по 12.03 6 

11. 14.03 по 19.03 6 

12. 21.03 по 26.03 6 

13. 28.03 по 02.04 6 

14. 04.04 по 09.04 6 

15. 11.04 по 16.04 6 

16. 18.04 по 25.04 8 

17. 29.04 по 01.05 3 

18. 03.05 по 09.05 7 

19. 13.05 по 14.05 2 

20. 16.05 по 21.05 6 

21. 23.05 по 04.06 13 

22.** 30.05 по 11.06 13 

 23.* 06.06 по 18.06 13 

24.** 13.06 по 25.06 13 

 25.* 20.06 по 02.07 13 

26.** 27.06 по 09.07 13 

 27.* 04.07 по 16.07 13 

28.** 11.07 по 23.07 13 

 29.* 18.07 по 30.07 13 

30.** 25.07 по 06.08 13 

 31.* 01.08 по 13.08 13 

32.** 08.08 по 20.08 13 

 33.* 15.08 по 27.08 13 

34.** 22.08 по 03.09 13 

 35.* 29.08 по 10.09 13 
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№ 
п/п 

Даты начала и окончания заезда, 
2023 год 

Продолжительность заезда, 
календарных дней 

36. 12.09 по 17.09 6 

37. 19.09 по 24.09 6 

38. 26.09 по 01.10 6 

39. 03.10 по 08.10 6 

40. 10.10 по 15.10 6 

41. 17.10 по 22.10 6 

42. 24.10 по 29.10 6 

43. 31.10 по 07.11 8 

44. 11.11 по 12.11 2 

45. 14.11 по 19.11 6 

46. 21.11 по 26.11 6 

47. 28.11 по 03.12 6 

48. 05.12 по 10.12 6 

49. 12.12 по 17.12 6 

50. 19.12 по 25.12 7 

51. 27.12 по 02.01 7 
  

*Заселение в номера первой категории (сингл, твин, семейные). 

**Заселение в номера высшей категории (люкс, Люкс дуплекс, Сюит 

дуплекс, студия). 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД  
в санаторий РУП «Гомельское отделение 
Белорусской железной дороги» 
 

№ 
п/п 

Даты начала  
и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 
календарных дней 

1. 03.01 по 15.01 13 

2. 09.01 по 22.01 14 

3. 16.01 по 29.01 14 

4. 16.01 по 02.02 18 

5. 23.01 по 05.02 14 

6. 30.01 по 12.02 14 

7. 03.02 по 20.02 18 

8. 06.02 по 19.02 14 

9. 13.02 по 26.02 14 

10. 20.02 по 05.03 14 

11. 21.02 по 10.03 18 

12. 27.02 по 12.03 14 

13. 06.03 по 19.03 14 

14. 13.03 по 26.03 14 

15. 13.03 по 30.03 18 

16. 20.03 по 02.04 14 

17. 27.03 по 09.04 14 

18. 31.03 по 17.04 18 

19. 03.04 по 16.04 14 

20. 10.04 по 23.04 14 

21. 17.04 по 30.04 13 

21. 18.04 по 30.04 13 

22. 05.06 по 18.06 14 

23. 05.06 по 22.06 18 

24. 12.06 по 25.06 14 

25. 19.06 по 02.07 14 

26. 23.06 по 10.07 18 

27. 26.06 по 09.07 14 

28. 03.07 по 16.07 14 

29. 10.07 по 23.07 14 

30. 11.07 по 28.07 18 

31. 17.07 по 30.07 14 

32. 24.07 по 06.08 14 

33. 31.07 по 13.08 14 

34. 31.07 по 17.08 18 
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№ 
п/п 

Даты начала  
и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 
календарных дней 

35. 07.08 по 20.08 14 

36. 14.08 по 27.08 14 

37. 18.08 по 04.09 18 

38. 21.08 по 03.09 14 

39. 28.08 по 10.09 14 

40. 04.09 по 17.09 14 

41. 05.09 по 22.09 18 

42. 11.09 по 24.09  14 

43. 18.09 по 01.10  14 

44. 25.09 по 08.10 14 

45. 25.09 по 12.10 18 

46. 02.10 по 15.10  14 

47. 09.10 по 22.10 14 

48. 13.10 по 30.10 18 

49. 16.10 по 29.10 14 

50. 23.10 по 05.11 14 

51. 30.10 по 12.11 14 

52. 31.10 по 17.11 18 

53. 06.11 по 19.11 14 

54. 13.11 по 26.11 14 

55. 20.11 по 03.12 14 

56. 20.11 по 07.12 18 

57. 27.11 по 10.12 14 

58. 04.12 по 17.12 14 

59. 08.12 по 25.12 18 

60. 11.12 по 24.12 14 

61. 18.12 по 31.12 14 

62. 26.12 по 07.01 13 

63. 26.12 по 12.01 18 

 

В периоды с 01.05.2023 по 04.06.2023 заезды осуществляться не 

будут в связи с трудовым отпуском сотрудников санатория. 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД  
в санаторий «Дубровенка» РУП «Могилевское 
отделение Белорусской железной дороги»  
 

№ 

п/п 

Даты начала и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 

календарных дней 

1. 09.01 по 21.01 13 

2. 23.01 по 09.02 18 

3. 11.02 по 24.02 14 

4. 27.02 по 16.03 18 

5. 19.03 по 01.04 14 

6. 03.04 по 19.04 17 

7. 20.04 по 01.05 12 

8. 04.05 по 21.05 18 

9. 29.05 по 10.06 13 

10. 12.06 по 24.06 13 

11. 26.06 по 08.07 13 

12. 10.07 по 22.07 13 

13. 24.07 по 05.08 13 

14. 07.08 по 19.08 13 

15. 21.08 по 07.09 18 

16. 11.09 по 28.09 18 

17. 01.10 по 13.10 13 

18. 16.10 по 02.11 18 

19. 05.11 по 18.11 14 

20. 20.11 по 07.12 18 

21. 10.12 по 21.12 12 

22. 27.12 по 07.01 12 
 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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ГРАФИК ЗАЕЗДОВ НА 2023 ГОД 
в санаторий «Железнодорожник» 
УП «Витебское отделение 
Белорусской железной дороги» 
 

№ 

п/п 

Даты начала и окончания заезда, 

2023 год 

Продолжительность заезда, 

календарных дней 
1.  09.01 – 10.01 по 21.01 – 22.01 13  
2.  23.01 – 24.01 по 04.02 – 05.02 13 

3.  06.02 – 07.02 по 18.02 – 19.02 13 

4.  20.02 – 21.02 по 04.03 – 05.03 13 

5.  06.03 – 07.03 по 18.03 – 19.03 13 

6.  20.03 – 21.03 по 01.04 – 02.04 13 

7.  03.04 – 04.04 по 15.04 – 16.04 13 

8.  17.04 – 18.04 по 28.04 – 29.04 13 

9.  15.05 – 27.05 13 
10.  29.05 – 30.05 по 10.06 – 11.06 13 

11.  12.06 – 13.06 по 24.06 – 25.06 13 

12.  26.06 – 27.06 по 08.07 – 09.07 13 

13.  10.07 – 11.07 по 22.07 – 23.07 13 

14.  24.07 – 25.07 по 05.08 – 06.08 13 

15.  07.08 – 08.08 по 19.08 – 20.08 13 

16.  21.08 – 22.08 по 02.09 – 03.09 13 

17.  04.09 – 05.09 по 16.09 – 17.09 13 

18.  18.09 – 19.09 по 30.09 – 01.10 13 

19.  02.10 – 03.10 по 14.10 – 15.10 13 

20.  16.10 – 17.10 по 28.10 – 29.10 13 

21.  30.10 – 31.10 по 11.11 – 12.11 13 

22.  13.11 – 14.11 по 25.11 – 26.11 13 

23.  27.11 – 28.11 по 09.12 – 10.12 13 

24.  11.12 – 12.12 по 23.12 – 24.12 13 

25.  25.12 – 26.12 по 06.01 – 07.01 13 

 

При наличии свободных мест заезды могут осуществляться в другие 

дни на любой период. 
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Приложение 2 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90_______ 

 
ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
деятельности санаториев, оздоровительных центров, 
базы отдыха, дома выходного дня, входящих в состав 
Белорусской железной дороги, на 2023 год 
 

№ 
п/п 

Наименование санаториев, оздоровительных 
центров, домов (баз) отдыха, домов выходного 
дня, входящих в состав Белорусской железной 

дороги 

Плановое 
количество 

заездов 

Плановая средняя 
продолжительность 

курса оздоровления и 
(или) санаторно-

курортного лечения по 
путевке, койко-дней 

Плановое 
количество 

отдыхающих 
по путевкам, 

всего чел. 

Плановое 
количество 
койко-дней 

Плановый 
коэффициент 

заполняемости, 
% 

Плановый удельный 
вес 

железнодорожников 
от общего количества 

отдыхающих,% 

1.   Оздоровительный центр «Талька» УП «Минское 
отделение Белорусской железной дороги» 

26 14 2730 38325  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
85% и выше  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
70 и выше 

2.  Санаторий «Магистральный» УП «Барановичское 
отделение Белорусской железной дороги» 

25 14 4600 59856 

3.  Отделение «Свитязь» санатория 
«Магистральный» УП «Барановичское отделение 
Белорусской железной дороги» 

27 13 2370 

 

30324 

4.  Санаторий РУП «Гомельское отделение 
Белорусской железной дороги» 

58 15 3428 51304 

5.  Санаторий «Дубровенка» РУП «Могилевское 
отделение Белорусской железной дороги» 

22 14 4566 63920 

 

6.  Санаторий «Железнодорожник» УП «Витебское 
отделение Белорусской железной дороги» 

24 13 3600 4680 

7.  База отдыха «Белое озеро» оздоровительного 
центра РУП «Брестское отделение Бел. ж.д.» 

51 8 7285 58250 

8.  База отдыха «Лесные дали» санатория  
РУП «Гомельское отделение Белорусской 
железной дороги» 

12 7 170 1260 

9.  База отдыха «Суя» культурно-спортивного центра 
УП «Витебское отделение Белорусской железной 
дороги» 

50 1 680 680 

 
Руководитель организации_____________  ____________ 
                            должность                                                подпись  И.О.Фамилия 
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Приложение 3 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90 

 
Информация  
о деятельности Сан-НОД отчетный период: 
___________ 20     г. 
     месяц 

 

Таблица 1. Заполняемость Сан-НОД 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя 

Значение показателя 
по итогам работы за месяц 

отчетный 
период 

 текущего 
года 

аналогичный 
отчетный 

период 
прошлого 

года 
1. Количество фактически развернутых коек, ед.   
2. Общее количество лиц, отдохнувших по 

путевкам, с проживанием и датой заезда в 
отчетном периоде, чел. 

  

 
2.1. 

в том числе: 
иностранных граждан, чел. 

  

2.2. железнодорожников всего, чел. (сумма строк 
2.2.1 – 2.2.4) 

  

 
2.2.1. 

из них:  
количество работников Белорусской железной 
дороги, всего, чел. (сумма строк 2.2.1.1 – 2.2.1.7) 

  

 
2.2.1.1. 

в том числе: 
работников НОД-1, чел. 

  

2.2.1.2. работников НОД-2, чел.   
2.2.1.3. работников НОД-3, чел.   
2.2.1.4. работников НОД-4, чел.   
2.2.1.5. работников НОД-5, чел.   
2.2.1.6. работников НОД-6, чел.   
2.2.1.7. работников других организаций и обособленных 

структурных подразделений (филиалов), 
входящих в состав Белорусской железной 
дороги, чел. 

  

2.2.2. работников локомотивных бригад, чел.   
2.2.3. работников дежурно-диспетчерского аппарата 

по управлению движения поездов, чел. 
  

2.2.4. неработающих пенсионеров, последним местом 
работы которых является организация 
Белорусской железной дороги, чел. 

  

2.2.5. детей железнодорожников, чел.   
3. Плановое количество койко-дней, ед.   
4. Количество койко-дней, фактически 

проведенных пациентами в Сан-НОД, ед. 
  

5. Количество обоснованных жалоб   
6. Количество работников Белорусской железной 

дороги, прошедших курс реабилитации в Сан-
НОД после перенесенной коронавирусной 
инфекции 
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Таблица 2. Диагностические обследования 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
 

Значение показателя  
по итогам работы за месяц 

отчетный период 
текущего года 

аналогичный 
отчетный период 

прошлого года 
1. Количество пациентов кабинета 

функциональной диагностики, 
всего, чел. 

  

1.1. в том числе работников 
Белорусской железной дороги, ед. 

  

1.1.1. из них работников локомотивных 
бригад, ед. 

  

2. Нагрузка врача функциональной 
диагностики, условных единиц  

  

2.1. плановая   

2.2. фактически выполненная   

3. Количество пациентов кабинета 
ультразвуковой диагностики, всего, 
чел.  

  

3.1. в том числе работников 
Белорусской железной дороги, ед. 

  

3.2. из них работников локомотивных 
бригад, ед. 

  

4. Нагрузка врача ультразвуковой 
диагностики, условных единиц  

  

4.1. плановая   

4.2. фактически выполненная   

 
Таблица 3. Выполнение плана-графика распределения путевок 

 
№ 
п/п 

Информация об обособленных 
структурных подразделениях (филиалах) 

государственного объединения 
«Белорусская железная дорога», 

организациях, входящих в его состав, и их 
обособленных структурных 

подразделениях (филиалах) на 1 января  

Количество 
путевок, 

подлежавших 
реализации в 

соответствии с 
планом-

графиком 
распределения 

путевок, ед. 

Количество 
путевок, 

реализован-
ных 

работникам 
и их детям, 

ед.* 

Из них, 
количество 

путевок, 
реализованных 

работникам 
локомотивных 

бригад, ед.* 
теле-

графный 
код 

списочная 
численность 
работников 
на 1 января 
всего, чел. 

списочная 
численность 
работников 

локомотивных 
бригад на 1 
января, чел 

1. ДС       

2. ТЧ      

 и т.д.      

 Итого      
 

*По итогам работы за период с 1 января до 1 числа месяца, следующего за отчетным.
 

 
Руководитель организации _____________  ____________ 
                            должность    подпись                     И.О.Фамилия 
 
Фамилия, контактный телефон исполнителя 
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Приложение 4 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90 

Информация  
о финансово-экономических 
показателях Сан-НОД отчетный 
период: ___________ 20___ г. 
                               месяц 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
 

Значение показателя 
по итогам работы за период  
с 1 января до 1 числа месяца, 

следующего за отчетным 
отчетный 
период 

 текущего 
года 

аналогичный 
отчетный 
период 

прошлого года 
1. Себестоимость затрат на Сан-НОД, всего, тыс. бел.руб.   

2. Средняя себестоимость затрат на один койко-день с учетом 
всех оказываемых платных услуг, бел.руб. 

  

3. Количество реализованных путевок, всего, шт.   

3.1. из них путевок, реализованных железнодорож-никам, 
шт. 

  

3.2. путевок, реализованных иностранным гражданам, шт.   
4. Сумма выручки Сан-НОД, тыс. бел.руб.   
4.1. в том числе от реализации путевок, всего, тыс. бел.руб.   
4.1.1. из них от реализации путевок железнодорожникам, 

тыс. бел.руб. 
  

4.1.2. от реализации путевок иностранным гражданам, тыс. 
бел.руб. 

  

4.2. от реализации услуг кабинета функциональной 
диагностики, тыс. бел.руб. 

  

4.3. от реализации услуг кабинета ультразвуковой 
диагностики, тыс. бел.руб. 

  

5. Сумма выручки Сан-НОД от экспорта услуг:    
5.1. согласно доведенному плану:   
5.1.1. тыс. бел.руб.   
5.1.2. эквивалент в тыс.долл.   
5.2. фактически выполнено:   
5.2.1. тыс. бел.руб.   
5.2.2. эквивалент в тыс.долл.   

6. Сумма за предоставленные железнодорожникам 
услуги, переданная для оплаты отделению Белорусской 
железной дороги, входящим в его состав организациям, 
обособленным структур-ным подразделениям (филиалам), 
всего, тыс. бел.руб. 

  

6.1. в том числе за путевки, реализованные 
железнодорожникам, тыс. бел.руб. 

  

6.2. за услугу кабинета функциональной диагностики за 
период, тыс. бел.руб. 

  

6.3. за услугу кабинета ультразвуковой диагностики за 
период, тыс. бел.руб. 

  

7. Расходы отделения Белорусской железной дороги, 
связанные с финансированием Сан-НОД, всего, тыс. 
бел.руб. 

  

8. Темп роста доходов к прошлому году, %   

9. Темп роста расходов к прошлому году, %   

 
Руководитель организации _____________  ____________ 
                            должность    подпись                       И.О.Фамилия 
Фамилия, контактный телефон исполнителя 
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Приложение 5 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90 

 
Информация  
о выполнении отдельных показателей      
Сан-НОД к отраслевому соревнованию  
отчетный период: ___________ 20  г. 

месяц 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 

Значение показателя 
по итогам работы за 

период с 1 января до 1 
числа месяца, следующего 

за отчетным 

отчетный 
период 

текущего 
года 

аналогичный 
отчетный 

период 
прошлого 

года 
1. Окупаемость, %   

2. Энергосбережение, к плановому заданию, в %   

3. Выручка от реализации услуг, тыс.руб. на одного 
среднесписочного работника, к плановому заданию, 
в % 

  

4. Количество случаев нарушения трудовой 
дисциплины, на тыс. работающих 

  

 

 
Руководитель организации _____________  ____________ 
                   должность   подпись                           И.О.Фамилия 
 
 
Фамилия, контактный телефон исполнителя 
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Приложение 6 
к указанию 
от 26.12.2022 № 04/90 

 
Информация  
о деятельности и финансово-экономических 
показателях базы отдыха (дома выходного 
дня) отчетный период: ___________ 20  г. 
                                                                месяц 
 

№ 
п/п 

Наименование показателя 

Значение показателя 
по итогам работы за 

период с 1 января до 1 
числа месяца, следующего 

за отчетным 

отчетный 
период 

текущего 
года 

аналогичный 
отчетный 

период 
прошлого 

года 
1. Количество фактически развернутых койко-мест, ед.   
2. Общее количество лиц, отдохнувших за отчетный 

период на базе отдыха, всего чел. 
  

2.1. иностранных граждан, чел.   

2.2. железнодорожников всего, чел.  
(сумма строк 2.3 – 2.5) 

  

2.3. работников Белорусской железной дороги, чел.    

2.4. детей железнодорожников, чел.   
2.5. неработающих пенсионеров, последним местом 

работы которых является организация Белорусской 
железной дороги, чел. 

  

3. Плановое количество койко-дней в отчетном 
периоде, ед. 

  

4. Количество койко-дней, фактически проведенных 
лицами, отдохнувшими на базе отдыха за отчетный 
период, ед. 

  

5. Средняя продолжительность пребывания 
отдыхающих на базе отдыха, дни 

  

6. Себестоимость затрат на базу отдыха, всего, тыс. 
бел.руб. 

  

7. Средняя себестоимость одного койко-дня базы 
отдыха, бел.руб. 

  

8. Фактические доходы дома (базы) отдыха, тыс. 
бел.руб. 

  

9. Темп роста доходов к прошлому году, %   
10. Темп роста расходов к прошлому году, %   
11. Сумма, выделенная организациями Белорусской 

железной дороги на покрытие убытков базы отдыха, 
всего, тыс. бел.руб. 

  

12. Сумма налогов, тыс. бел.руб.   

 

 
Руководитель организации _____________  ____________ 
                            должность            подпись                    И.О.Фамилия 
 

Фамилия, контактный телефон исполнителя  

 


